
1180                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 novembre 2024, n. 1695
Attività progettuali Salute. Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e Variazione 
al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per 
incrementare la parte variabile del salario accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, Servizio Gestione Sanitaria Accentrata, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti, di concerto 
con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali relativamente all’applicazione della quota 
vincolata del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti, 
del d. lgs. n. 118/2011 ss.mm.ii., come specificato nella parte relativa alla copertura finanziaria 
contenuta nel documento istruttorio, al fine di incrementare la parte variabile del salario accessorio 
per l’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione;

 2.	di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024- 
2026, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., come specificato nella parte relativa alla 
copertura finanziaria contenuta nel documento istruttorio;



                                                                                                                                1181Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

 3.	di dare atto che la variazione di cui al punto precedente assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 4.	di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 
e ss.mm.ii., quale parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione 
Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale conseguentemente alla approvazione della presente 
deliberazione;

 5.	di demandare ai dirigenti competenti l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato;
 6.	di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale, autorizzando la stessa all’adozione di 

apposita determinazione al fine di incrementare la parte variabile del fondo relativo al salario accessorio 
come previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 16 novembre 2022;

 7.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, nonché sul sito istituzionale 
della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



1182                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

incrementare la parte variabile del salario accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione.

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 nr. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs 118/2011”, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

 l’art. 42, comma 8 e seguenti, del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., relativi all’utilizzo del risultato di 

 ’

 nale n. 37 del 29/12/2023, “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 
2026 della Regione Puglia (Legge di Stabilità Regionale 2024)”;

 la Legge Regionale n. 38 del 29/12/2023, “Bilancio di previsione della Re ’
2026”;

 del 22/01/2024, “Bilancio di previsione per l’

Approvazione”;

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 48 del 02/02/2024 di “Determinazione del risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio finanzi
ai sensi dell’articolo 42, comma 9, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.”;

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”; 

 D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema 
one e di monitoraggio”. Revisione degli allegati

 la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordiname
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 la L.R. Puglia n. 29/2017 recante “istituzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria Strategica per la Salute 
ed il Sociale (ARESS)”, come successivamente integrata e modificata;

 . 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il D.Lgs. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 





                                                                                                                                1183Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    



 il Decreto 23 dicembre 2008 avente oggetto “

” secondo cui << *…+

*…+>>



richiedono necessariamente un’azione di qualificazione del personale operante, come anche previsto 

 , attraverso l’utilizzo di 
specifiche risorse progettuali previste nell’ambito del 

nell’ambito del processo amministrativo e legislativo del Consiglio

 attraverso l’istituzione dell’incarico di 

egionale ha provveduto all’adozione dei 
criteri per l’istituzione e il conferimento 


Nazionale, al fine di assicurare l’effettivo coordinamento regionale delle attività progettuali, 



”, 
sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento, al fine di 
salario accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione

un’



1184                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

, al fine di assicurare l’effettiva operatività sul territorio regionale, oltre che 



 di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e 

ncrementare la parte variabile del salario accessorio per l’area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione

 la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, al Bilancio di 

cos  come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

 e la Sezione Personale all’adozione di apposita determinazione al fine di incrementare la 

 l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato.

’

UE.”. 

L’impatto di genere stimato è:

Applicazione quota vincolata del risultato di Amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del d. lgs. 118/2011 
€ 

”
L’avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2024 e 

G.R. n. 18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del d. 



                                                                                                                                1185Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

€

€ 59.576,85

ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

€ 45.000,00 € 45.000,00

L’AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL’ENTE

€ 10.751,85 € 10.751,85

–
ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE –

€ 3.825,00 € 3.825,00

si procederà all’impegno delle somme di cui 

’

di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e 

accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024

sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.,

di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 

l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato;
stessa all’adozione di 

’ ’
co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

Vittorio Cioffi
29.11.2024
09:53:56
GMT+01:00

Benedetto Giovanni Pacifico
29.11.2024 09:54:49
GMT+01:00



1186                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

’Assessore alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti
l’Assessore 

all’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione.

’

’Assessore al Bilancio, 

’

Vito Montanaro
29.11.2024 12:50:22
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
29.11.2024 13:26:46
GMT+02:00

FABIANO AMATI
29.11.2024
13:39:13
GMT+02:00

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT



                                                                                                                                1187Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

da
ta

: …
./…

../
……

.   
    

    
    

n.
 p

ro
to

co
llo

 …
……

.

DE
LIB

ER
A 

 N
. …

. -
  

DE
LIB

ER
A 

 N
. …

. -
  

Be
ne

de
tt

o 
G

io
va

nn
i

Pa
ci

fic
o

29
.1

1.
20

24
 0

9:
54

:4
9

G
M

T+
01

:0
0



1188                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
GFS DEL 2024 33 29.11.2024

ATTIVITÀ PROGETTUALI SALUTE. APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E PLURIENNALE 2024-2026, AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E

SS.MM.II., PER INCREMENTARE LA PARTE VARIABILE DEL SALARIO ACCESSORIO PER L#AREA DEI FUNZIONARI E
DELL#ELEVATA QUALIFICAZIONE.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


